АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНОСИНЮХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 12 апреля 2023  г.                                                                                       № 13
ст-ца Подгорная Синюха

О внесении изменений в постановление администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении муниципальной целевой программы № 100 от 08 ноября 2021 года «Развитие культуры в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района, в соответствии   с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района от 16 августа  2018 года № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района», постановлением администрации Подгорносинюхинского сельского поселения от 15 сентября  2021 года № 61 «Об утверждении перечня муниципальных программ Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района» постановляю:

           1. Внести изменения в  постановление Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района №11 от 08 ноября 2021 года «Об утверждении муниципальной программы Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского "Развитие культуры в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района».
	Год

Всего,

(тыс.руб.)

Местный бюджет (тыс.руб.)
Районный бюджет,

(тыс.руб.)

Краевой бюджет

(тыс.руб.)

2022

2777,8
2777,8
0,0

0,0

2023

28256,0
4856,0
0,0

23400,0
2024

1923,0

1923,0

0,0

0,0

Итого

32956,8
9556,8
0,0

23400,0
          2) Раздел 5. Перечень программных мероприятий.
Муниципальная программа "Развитие культуры в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района» состоит из  следующих мероприятий:

	№ п/п
	Источник финансирования
	Наименование

мероприятия
	Сумма расходов, всего, тыс.руб.
	В том числе:
	Плано

вый пе

риод реализации

	из местного бюджета, тыс.

руб.
	из районного бюджета, тыс.

руб.
	из краевого бюджета, тыс.

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Культура Кубани в муниципальном  образовании

	1
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	3,0

3,0

30,0
	3,0

3,0

3,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	2. Поддержка учреждений культуры в муниципальном образовании
	2774,8
2253,0
3565,4
	2774,8
2253,0
3565,4
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	1
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии
	2734,8
2213,0
1880,0
	2734,8
2213,0
1880,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	2
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных  учреждений, проживающих и работающих в сельской местности
	40,0

40,0

40,0
	40,0

40,0

40,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	3
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Укрепление материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры

	0,0

26 000,0

0,0
	0,0

2600,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

23400,0

0,0
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	Итого:
	32956,8
	9556,8
	0,0

	23400,0

	в том числе:
	2777,8
28256,0
1923,0
	2777,8
4856,0
1923,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

23400,0
0,0
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

2. Начальнику общего отдела администрации Подгорносинюхинского сельского поселения (Науменко)  обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорносинюхинского сельского поселения

Отрадненского района                                                                А.А. Кособоков